МОУ «ТЕРЕБРЕНСКАЯ ООШ»

ПРИКАЗ

от «09»_января__2023 года                                                                №_19

О назначении ответственного

за  организацию обработки

персональных данных

С целью защиты информации, относящейся к личности и личной жизни работников

и обучающихся МОУ «Теребренская ООШ», в соответствии со статьей 24 Конституции

Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации , Федеральным

законам от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях

и о защите информации», Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О

персональных данных»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить заместителя директора Мишенину А.В. ответственным за организацию

и обработки персональных данных работников и обучающихся МОУ «Теребренская

ООШ».

2. Мишениной А.В. организовать мероприятия по сбору, хранению и обработке

персональных данных в соответствии с требованиями законодательства РФ;

3. Доводить до сведения всех заинтересованных лиц МОУ «Теребренская ООШ»

нормативно-правовые акты по вопросам обработки персональных данных, требований к

защите персональных данных.

4. Утвердить инструкцию ответственного за организацию обработки персональных

данных (прилагается)

5. В случае отсутствия Мишениной А.В. по уважительным причинам (больничный,

командировка, отпуск и проч.) замещающей ее назначить учителя Демину Н.В.

6. Ознакомить Мишенину А.В. и Демину Н.В. с должностной инструкцией

ответственного за за организацию обработки персональных данных.

7. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на себя.

 Директор МОУ «Теребренская ООШ»                                          Щербакова М.Г.

С приказом ознакомлены:

Демина Н.В.______________

Мишенина А.В._____________